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Araştırmalara göre özel gereksinimli çocukların problem davranışları, olağan gelişim gösteren akranları 
ile karşılaştırıldığında üç-dört kat daha fazla olabilmektedir ve öğretmenler kaynaştırma/bütünleştirme 
öğrencilerinin akranlarından daha sık ve şiddette problem davranış sergilediklerini ifade etmektedirler 
(Baker vd., 2022; Eratay, 2021; Güner-Yıldız & Melekoğlu, 2016; Kıyak & Diken, 2018; Sucuoğlu & 
Özokuçu, 2005).

Öğretmenler, kaynaştırma/bütünleştirme öğrencileri için sınıf içinde gezmeyi, derse ilgisizliği, akranları-
na göre derse daha az katılım gösterilmesini, konuşma güçlüğü yaşanmasını, bireysel ihtiyaçların 
bağımsız olarak karşılanamamasını, empati gösterememesini problem davranış olarak nitelendirmekte 
ve problem davranışların ders süresinde giderek arttığını belirtmektedirler (Ceylan & Yıkmış, 2017; 
Güner-Yıldız & Melekoğlu, 2016; Yumuşak & Balcı, 2018).

Kaynaştırma/bütünleştirme öğrencilerinin sergilediği problem davranışların ders işlenişini aksattığı, 
zaman kaybına neden olduğu, sınıfın motivasyonunu düşürdüğü ve disiplin sorunlarına neden olduğu 
rapor edilmiştir (Camadan, 2012).

Yapılan araştırmaların sonuçlarına göre özel gereksinimli öğrencilerin problem davranışları ile baş etmek 
halen yaşanan en temel sorunlar arasındadır (Kurt, 2022)
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PROJE DİL-DAV: ARAŞTIRMALAR NE DİYOR?
Amacı özel gereksinimli öğrencilerin dil becerilerini destekleme ve problem davranışları ile baş 
etmede ilkokul öğretmenlerinin mesleki gelişimlerine yönelik çevrimiçi platformun geliştirilmesi ve 
etkililiğinin sınanması olan projemiz kapsamında “araştırmalar ne diyor?” başlığı altında ulusal ve 
uluslararası araştırmalardan önemli noktalar aşağıda derlenmiştir.

“Proje Dil-Dav: Özel Gereksinimli Öğrencilerin Dil Becerilerini Destekleme ve Problem Davranışları ile 
Başetmede İlkokul Öğretmenlerinin Mesleki Gelişimlerine Yönelik Çevrimiçi Platformun Geliştirilmesi ve 
Etkililiğinin Sınanması” adlı bu proje 122K952 proje numarası ile 15 Nisan 2023 - 15 Aralık 2025 tarihleri 
arasında TÜBİTAK 1001 Programı kapsamında desteklenmektedir.


